
UCHWAŁA NR XLI/246/2014
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 30 czerwca 2014 r.

w sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez 
Gminę Krośnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.), art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), Rada Gminy Krośnice uchwala co następuje:

§ 1. 1. Świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Krośnice w zakresie nauczania, 
wychowania i opieki, w wymiarze 6,5 godzin dziennie, są realizowane bezpłatnie.

2. Godziny realizacji świadczeń, o których mowa w ust. 1, określa statut przedszkola.

§ 2. 1. Ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć, w czasie przekraczającym wymiar 
godzin określony w §1 ust. 1.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, podlega corocznej waloryzacji na zasadach określonych przepisami ustawy 
o systemie oświaty.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia, które ustalane są na podstawie odrębnych 
przepisów.

§ 3. 1. Zwalnia się w całości z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 trzecie i kolejne dziecko uczęszczające do 
przedszkola z tej samej rodziny.

§ 4. Szczegółowe zasady korzystania z usług przedszkola, zakres udzielanych przez nie świadczeń, w tym 
termin i zasady wnoszenia odpłatności, o których mowa w § 2, określa umowa zawarta pomiędzy dyrektorem 
przedszkola a rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr X/52/2011 Rady Gminy Krośnice z dnia 2 września 2011 roku w sprawie opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Krośnice w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć bezpłatnych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Janusz Dziekan

Id: EFF1EB9F-9686-4C72-BB58-DE6533BBDCBD. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Janusz Dziekan

UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o
zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 18 lipca 2013 r. poz.
827) zachodzi konieczność zmiany uchwały Rady Gminy Krośnice w sprawie ustalenia wysokości
opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Krośnice.
Ustawodawca określił termin dokonania tej zmiany do 31 sierpnia 2014 roku, jednocześnie obniżając
na mocy powyższej ustawy od 1 września 2013 roku opłaty za pobyt dzieci w przedszkolu do
maksymalnej kwoty 1 zł za godzinę.

Ustawodawca upoważnił radę gminy do określenia wysokości opłat za korzystanie z
wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach w czasie
przekraczającym wymiar zajęć niezbędny do realizacji programu wychowania przedszkolnego oraz
ewentualnego określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, przy czym
wysokość tej opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć.

Mając na uwadze przepis art. 14 ust. 5 i 5a w brzmieniu ustalonym ustawą z dnia 13 czerwca
2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw należało dostosować
uchwałę Rady Gminy Krośnice określającą opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola
publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krośnice do obowiązujących przepisów.
Uchwała określa więc wysokość opłaty za świadczenia publicznych przedszkoli na terenie Gminy
Krośnice na poziomie maksymalnej opłaty ustalonej przez ustawodawcę. W uchwale zawarty został
także przepis dopuszczający zmianę wysokości opłaty poprzez jej waloryzację w sposób określony w
ustawie, a także przepis przewidujący całkowite zwolnienie z opłaty w stosunku do trzeciego i
kolejnego dziecka uczęszczającego do przedszkola z tej samej rodziny.

Stosownie do przepisów ustawy, jako rekompensatę utraconych dochodów, od 1 września
2013 r. Gmina Krośnice otrzymuje na ten cel dotację z budżetu państwa.

Id: EFF1EB9F-9686-4C72-BB58-DE6533BBDCBD. Podpisany Strona 1




